
ZARZĄDZENIE NR 891/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA  23 czerwca 2003 r.

w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego ds. Strategii Rozwoju Krakowa 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 
1591 z  późn. zm. ) oraz § 6 ust. 2 Zarządzenia Nr 73/2002 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 2002 r w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa,  zarządza się co następuje:

§ 1
Powołuje się Zespół Koordynacyjny ds. Strategii Rozwoju Krakowa w składzie:

Przewodniczący:              Monika Piątkowska    - Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta.
Z-ca Przewodniczącego:  Stanisław Mazur         -  Dyrektor Małopolskiej Szkoły
                                                                                  Administracji Publicznej Akademii Ekonomicznej
Sekretarz:                        Bogdan  Kasprzyk       -  p.o. Kierownika Referatu Planowania Strategicznego 

                                                               Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta. 
Członkowie:
- Marek Dunikowski      - Przewodniczący Krakowskiego Forum Miejskiego,
- Andrzej Kulig               - Dyrektor Magistratu,
- Bogusław Kośmider  - V-ce Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, V-ce Przewodniczący Komisji 
                                            Głównej, członek Komisji Budżetowej, Komisji Infrastruktury i Komisji 
                                            Mieszkalnictwa, 
- Kajetan d`Obyrn           -  Radny Miasta Krakowa, Przewodniczący Komisji Planowania Przestrzennego  
                                            i Ochrony Środowiska, członek Komisji Mieszkalnictwa,
- Sławomir Pietrzyk       -  Radny Miasta Krakowa, członek Komisji Rodziny i Polityki Społecznej oraz 
                                           Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu, 
- Łukasz Słoniowski       - Radny Miasta Krakowa, członek Komisji Edukacji, Kultury Fizycznej i Sportu
                                           oraz Komisji Infrastruktury,
- Bartłomiej Cieciak       - Z-ca Dyrektora ds. Technicznych Zarządu Budynków Komunalnych 
- Magdalena Jaśkiewicz - Kierownik Zespołu Badawczego w Instytucie Rozwoju Miast,   
- Krzysztof Pakoński       - Audytor Urzędu Miasta Krakowa,  
- Grażyna Leja               - Pełnomocnik Prezydenta Miasta  ds. Turystyki,
- Krzysztof Adamczyk    - Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Realizacji Inwestycji Strategicznych,
- Kazimierz Bujakowski - Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Tworzenia Zasobu Nieruchomości Miasta 
                                           Skarbu Państwa,
- Władysław Jaworski    - Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Ekonomicznych,
- Andrzej Głowacki         - Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego,
- Krystyna Kollbek          - Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych,
- Marcin Kopeć               - Z-ca Dyrektora Wydziału Budżetu Miasta,
- Piotr Malcharek            - Z-ca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru,
- Alina Kwaśniak           - p.o. Kierownika Oddziału Finansowo-Inwestycyjnego Wydziału Strategii  
                                          i Rozwoju Miasta,
- Marcin Gajownik         -  p.o. Kierownika Referatu ds. Promocji Gospodarczej i Pozyskiwania 
                                           Inwestorów Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta,

                                                                              § 2
Do zadań Zespołu należy:



1. Opracowanie wraz z Zespołem Ekspertów głównych założeń do strategii i kierunków 
rozwoju Miasta.

2. Na każdym z etapów aktualizacji Strategii Rozwoju Krakowa stała współpraca z Zespołem Ekspertów 
oraz Z-cą Prezydenta Miasta właściwym dla spraw strategii i rozwoju Miasta.

3. Organizowanie i koordynowanie prac nad Strategią Rozwoju Krakowa, w tym koordynacja prac 
Zespołów Problemowych działających na etapie tworzenia planów operacyjnych.

4. Zlecanie prac Zespołom Problemowym i dokonywanie ocen przygotowywanych opracowań.
5. Przyjmowanie opracowań cząstkowych Zespołów Problemowych.
6. Dokonanie syntezy materiału przygotowanego w ramach prac nad Strategią Rozwoju Krakowa.
7. Przygotowywanie analiz i ekspertyz w ramach poszczególnych obszarów problemowych.
8. Zapewnienie właściwego obiegu informacji wśród osób zaangażowanych w prace nad Strategią 

Rozwoju Krakowa.
9. Informowanie o przebiegu prac nad Strategią Rozwoju Krakowa, w szczególności Prezydenta Miasta 

Krakowa i Z-cę Prezydenta Miasta właściwego dla spraw strategii rozwoju Miasta. 

§ 3
1. Stanowisko Zespołu  ustalane jest na zasadzie porozumienia.
2. W przypadku rozbieżności stanowisk  Przewodniczący przedstawia sprawę do rozstrzygnięcia
    Prezydentowi Miasta Krakowa. 
3. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Z-ca Przewodniczącego 
    Zespołu.
4. Nadzór nad pracami Zespołu sprawuje Prezydent Miasta Krakowa. 

§ 4
1. Posiedzenia Zespołu odbywają się  raz w miesiącu.
2. Na wniosek każdego członka Zespołu Przewodniczący  zwołuje nadzwyczajne posiedzenie Zespołu. 
3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać na jego  posiedzenia  osoby spoza składu Zespołu.
4. Z tytułu prac w Zespołu nie przysługuje odrębne wynagrodzenie.
5. Z posiedzeń Zespołu sporządzane są pisemne protokoły ustaleń.
6. Przewodniczący Zespołu składa co dwa tygodnie Prezydentowi Miasta Krakowa oraz Z-cy 

Prezydenta Miasta właściwemu dla strategii spraw rozwoju Miasta  sprawozdania z czynności 
podjętych w wyniku prac Zespołu. 

§ 5
Obsługę kancelaryjno-biurową Zespołu zapewnia Wydział Strategii i Rozwoju Miasta.

§ 6
Uchyla się Zarządzenie Nr 793/2003 r Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 6 czerwca 2003 r w sprawie 
powołania Zespołu Zadaniowego ds. Strategii Rozwoju Krakowa.

§ 7
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



   U Z A S A D N I E N I E

Strategia Rozwoju Krakowa - podstawowy dokument wyznaczający zasadnicze cele  i kierunki 
rozwoju Miasta -  przyjęta została Uchwałą nr XXXIII/235/99 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 
października 1999r. Tą samą uchwałą przyjęty został Średniookresowy Program Działań. Uchwałą nr 
XXXVI/251/99 z dnia 17 listopada 1999 r. Rada Miasta Krakowa przyjęta także Plan Finansowo-
Inwestycyjny na lata 2000-2004, dokument określający zadania inwestycyjne wynikające z założeń 
strategicznych (w następnych latach ujmowany jako kroczący, wieloletni program inwestycyjny rocznych  
budżetów Miasta).

Upływ ponad trzech lat obowiązywania tych planistycznych dokumentów, a przede wszystkim 
zmieniające się uwarunkowania społeczne i gospodarcze, w tym między innymi udział w procesie 
integracji europejskiej, czynią zasadnym podjęcie prac nad weryfikacją  i  aktualizacją założeń  
i rozwiązań Strategii Rozwoju Krakowa, jak też nad ich operacyjnym wdrożeniem. 

Prowadzenie tak zakreślonych prac wymaga stworzenia w obrębie Urzędu Miasta Krakowa 
szczególnej struktury, gwarantującej prowadzenie skutecznych, międzywydziałowych   
i ponadwydziałowych  działań,  zarówno w wymiarze programowym, jak koordynacyjnym.

Proponuje się zatem powołanie Zespołu Koordynacyjnego ds. Strategii Rozwoju Krakowa, 
którego zadaniem byłoby: 
a)  opracowanie wraz z Zespołem Ekspertów głównych założeń do strategii i kierunków rozwoju Miasta.
b)  na każdym z etapów aktualizacji Strategii Rozwoju Krakowa stała współpraca z Zespołem Ekspertów 
     oraz Z-cą Prezydenta Miasta właściwym dla spraw strategii i rozwoju Miasta.
c)  organizowanie i koordynowanie prac nad Strategią Rozwoju Krakowa, w tym koordynacja prac 
     Zespołów Problemowych działających na etapie tworzenia planów operacyjnych.
d)  zlecanie prac Zespołom Problemowym i dokonywanie ocen przygotowywanych opracowań.
e)  przyjmowanie opracowań cząstkowych Zespołów Problemowych.
f)  dokonanie syntezy materiału przygotowanego w ramach prac nad Strategią Rozwoju Krakowa.
g)  przygotowywanie analiz i ekspertyz w ramach poszczególnych obszarów problemowych.
h)  zapewnienie właściwego obiegu informacji wśród osób zaangażowanych w prace nad Strategią 
     Rozwoju Krakowa.
i)   informowanie o przebiegu prac nad Strategią Rozwoju Krakowa, w szczególności Prezydenta Miasta 
     Krakowa i Z-cę Prezydenta Miasta właściwego dla spraw strategii rozwoju Miasta. 

W przypadku powołania Zespołu Zadaniowego ds. Strategii Rozwoju Krakowa w dalszym trybie 
przedstawione zostałyby projekty powołania Zespołów Problemowych dla prac na etapie tworzenia 
planów operacyjnych - o zespołach tych mowa w § 2 projektu Zarządzenia, regulującym zadania Zespołu 
Zadaniowego.   

Jednocześnie uchyla się Zarządzenie Nr 793/2003 r Prezydenta Miasta Krakowa z dn. 6 czerwca 
2003 r w tej samej sprawie, ze względu na wprowadzenie aktualizacji w zakresie składu osobowego. 

Mając powyższe na uwadze wydanie Zarządzenia zgodnie z przedstawianym projektem jest 
zasadne i celowe.


